
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 
 

Settore: “Servizi Alla Persona - Istruzione” determinazione n. 
48/2024 

 
 
 
 

Determinazione registro generale n. 281 del 18/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  ACCERTAMENTO COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 

PER LA COMUNITA' DEL MINORE COD 27 - PERIODO DA 
GENNAIO A DICEMBRE ANNO 2024 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
Determinazione Servizi Alla Persona - Istruzione n. 48/2024 
 
Registro generale n. 281  del  18/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Servizi Alla Persona - Istruzione 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/02/2024, per l’espletamento d’incarico dirigenziale dell’Area Servizi 
Alla Persona - Istruzione; 
 

 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Servizi Alla Persona - Istruzione 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/02/2024, per l’espletamento d’incarico dirigenziale dell’Area 
Servizi Alla Persona - Istruzione; 
 
VISTE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2023, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il D.U.P. anno 2024; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio anno 2024-2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 02.01.2024, immediatamente esecutiva, di assegnazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e obiettivi anno 2024; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 21.10.2022 con la quale si stabiliva: 
 

1. di recepire la richiesta dell’utente cod. 29, in merito all’onere della compartecipazione alla retta per 
la comunità in cui sono inserite le figlie minori, di essere esonerata dalla presentazione della 
certificazione Isee, senza che questo comporti il pagamento dell’intera tariffa, come sarebbe 
previsto dal Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali e per la realizzazione degli 
interventi sociali ed educativi del Comune di Lavena Ponte Tresa, in considerazione delle 
motivazioni addotte dalla suddetta; 

2. di autorizzare, come proposto dalla suddetta, la compartecipazione pari a € 150,00 mensili del 
genitore utente cod. 29, ovvero in misura inferiore a quanto previsto dal Regolamento per 
l’erogazione di prestazioni sociali e per la realizzazione degli interventi sociali ed educativi del 
Comune di Lavena Ponte Tresa, e in deroga allo stesso, alla retta per la comunità nella quale sono 
inserite le minori cod. 26 e cod. 27, con decorrenza dal mese di settembre 2022;  

3. di prendere atto della volontà manifestata dal genitore utente cod. 28 di contribuire con un 
importo mensile di € 150,00, a partire da settembre 2022, quale contributo volontario, non 
essendo tenuto alla compartecipazione in base al suo Isee, e modificabile a sua scelta in caso di 
aumento delle entrate del suddetto; 

 
CONSIDERATO CHE i genitori cod. utente 28 e cod. utente 29 delle minori cod. 26 e cod.27,  hanno 
presentato attestazione ISEE valida per l’annualità 2024; 
 
CONSIDERATO ANCORA CHE solo la minore cod 27 prosegue il percorso comunitario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
VISTO la volontà dei genitori di voler mantenere il contributo mensile di € 150,00; 
 
RITENUTO DI ACCERTARE le suddette entrate che trovano copertura alla risorsa 31100-1 come segue: 

o € 3.600,00 sull’annualità 2024, 
del Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto indicato in premessa 
DI ACCERTARE l’importo di: 
o € 150,00 mensili (€ 1.800,00 totali) dall’utente Cod. 29 per il periodo gennaio/dicembre 2024, 
o € 150,00 mensili (€ 1.800,00 totali) dall’utente Cod. 28 per il periodo gennaio/dicembre 2024, 

 
alla risorsa 31100-1 del Bilancio Pluriennale 2024/2026; 
 
DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. 
(articolo introdotto dalla Legge 213/2012, art. 3, comma 1, lett. d); 
 
di precisare che non sussiste conflitto di interesse anche potenziale con il soggetto affidatario ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 7comma 1 del DPR 62/2013; 

 
 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to: Francesca Magnaguagno 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online. 


